
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа 

Тольятти «Лицей № 60» 

(МБУ « Лицей № 60») 

ПРИКАЗ. 

«29»  августа  2022 г.                                                                                  №489 

 

О стоимости академического часа  платных образовательных услуг. 

 

На основании Положения по платным образовательным услугам, смет расчетов плановых 

тарифов на 2022-2023 учебный год, утвержденных департаментом образованием 

администрации  г.о.Тольятти   № 3967/3.2 от 02.08.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость средней расчетной единицы в части оплаты  труда учителям, 

реализующим платные  образовательные услуги в размере 32 рубля, по следующим 

учебным программам: 

 

 Ступеньки к школе 

 Ментальная арифметика 

 Ментальная арифметика 

 Логика и математика 

 Школа развития речи 

 Слово и словесность 

 Юный журналист 

 Занимательная математика 

 За страницами учебника математики 

 Математика: просто, сложно, интересно 

 Практическая математика 

 Мир русской культуры 

 Подросток, закон и общество 

 История древнерусской цивилизации 

 Потребительская культура современного человека 

 Менеджмент в условиях глобализации 

 Физика в задачах 

 Практика решения физических задач 

 Аналитическое познание  физики 

 Kodu. Создаем 3D-игры 

 Создаем игры в Scratch 

 Олимпиадные задачи по программированию 

 English Grammar: it's easy! (программа по развитию грамматических навыков) 

 Exam Skills - стратегии успеха. 

 Биологический практикум 

 Решение нестандартных задач по химии 

 Искусство игры в шахматы 

 Танцевальная студия "Конфетти" 

 Академия творчества 

 

 



2. Утвердить стоимость средней расчетной единицы в части оплаты  труда учителям, 

реализующим платные  образовательные услуги в размере 33 рубля , по следующим 

учебным программам: 

 Трудные случаи русской орфографии и пунктуации 

 Комплексный анализ текста как основа изучения русского языка 

 Нестандартная математика 

 Решение задач по математике повышенной сложности 

 Решение задач с параметрами по математике 

 

3. Утвердить стоимость 1 академического часа  в части оплаты  труда учителям, 

реализующим платную  услугу в размере 7 рублей 00 копеек , по следующим программам: 

 «Образовательные услуги в ГПД». 

 

 

Директор   МБУ «Лицей № 60»                                                              Косова Т.Ю. 

 

Исполнитель: Самарина О.П. 


		2023-07-07T12:34:07+0400
	Косова Татьяна Юрьевна, директор
	Я являюсь автором этого документа




